01/2007 DL6.1
Querstromventilatoren
Crossflow Fans
Copyright
Das Urheberrecht des Katalogs liegt für den gesamten
Inhalt ausschließlich bei ZIEHL-ABEGG AG
Der Katalog ist zur Nutzung für Ihren Bedarf bestimmt und darf
ohne unsere ausdrückliche schriftliche Zustimmung weder an

Technical
Description
Typenschlüssel Type key
 Q _ _ _ A - _ _ M._ _._ _
Length of motor
Motor size
Overall length in cm, starting from
100 cm alpha numeric
Example B8 = 118 cm
External rotor motor
Type of current
E = single-phase AC
D = three-phase
K = electrical DC motor
I = electrical DC motor
with integrated controller
Polzahl
2 = 2 pole
4 = 4 pole
G = DC
Motor mounted on side A
Size (impeller diameter) approx.
06 cm
08 cm
10 cm
12 cm
Version
K = with perforated guide vane
R = 90° flow
Crossflow fan
Listenausführung
Bestellung unter Angabe von Typen-
bezeichnung und Artikel-Nummer.
Sonderausführung
Bestellung unter Angabe des entspre-
chenden Referenztyps sowie den
gewünschten Abweichungen,  z.B.
QK10... ähnlich Artikel-Nr. ..., jedoch
Motor auf B-Seite, mit 180°-Leitblech,
Sonderspannung 120 V, 60 Hz.
Extreme Einsatzbedingungen wie z.B.
Kälte, höhere Temperaturen, Feuchtig-
keit, Fahrbetrieb usw. sind ebenfalls
anzugeben.
Gegen Mehrpreis
Luftleitblech  VII  für 180° Durch-
strömung bei Bauart QK.
Siehe dazu Technische Hinweise,
Aerodynamik.
Auf Anfrage
Sonderspannung und Frequenz,
Thermokontakte, Feucht- und Tropen-
schutz, Kälteausführung bis - 40°C,
Motor B-Seite (Mindestmengen)
Standard types
Please order by using the article-
number if standard is required.
Special design
Order by mentioning the standard type
and the special desires, for example
QK10... but with B-side mounted motor,
voltage 120 V, 60 Hz.
Extreme conditions for use, f.e. cold,

- 40°C, motor mounted on side B
(minimum quantities)
Bestellangaben Order data
DL6.1-D/GB Querstromventilatoren / Crossflow fans 5
Special features 6
Aerodynamic 6-7
Noise level data 8-9
Fan characteristic curves 10
Applications 11
Survey of mounting and designation of
component parts 12
Mechanic and electric design 14-15
Connection diagrams 16-17
Selection criterions 18
19" rack mounting blower unit
      Advantages, Application and operation 20
      Mechanic and electric design 21
QR 06 22-25
QR 08 24-27
QK 08 28-31
QK 10 30-35
QK 12 36-37
Accessories 38
Inhaltsverzeichnis Contents
Besondere Merkmale
Aerodynamik
Geräuschangaben
Ventilatorkennlinien
Anwendungsgebiete
Aufbauübersicht und Benennung der Bauteile
Mechanische und elektrische Ausführung
Anschlußschaltbilder
Auswahlkriterien
19" Lüftereinschub für Elektronik
     Vorteile,  Anwendung und Funktionsprinzip
     Mechanische und elektrische Ausführung
QR 06
QR 08
QK 08
QK 10
QK 12
Zubehör
DL6.1-D/GB Querstromventilatoren / Crossflow fans6